



**PROGETTO PILOTA : INTERVENTO DI RIPRISTINO DELL'OFFICIOSITA'  
DEL FIUME AGRI IN AGRO DI POLICORO/SCANZANO JONICO (MT)**



**PROGETTO DEFINITIVO**

**CUP**

**GRUPPO DI PROGETTAZIONE:**

Geol. Gerardo Colangelo \_\_\_\_\_

Ing. Laura Campisano\* \_\_\_\_\_

Ing. Alessandra Mupo\* \_\_\_\_\_

**COORDINATORE SICUREZZA:**

Geom. Gennaro Caputo \_\_\_\_\_

**L'IMPRESA ESECUTRICE:**

**DIREZIONE LAVORI:**

Geol. Gerardo Colangelo \_\_\_\_\_

**DIRETTORE OPERATIVO:**

Geom. Rocco Balsamo \_\_\_\_\_

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:**

Geom. CARLO GILIO \_\_\_\_\_

**ELABORATO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Tav. N.

**9**

Prot:

Data:

Scala:

Note:

\*Collaboratori esterni  
Supporto P.A.

Aggiornamenti:

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Ripristino Officiosità e Sistemazione Idraulica FIUME AGRI  
Comune di SCANZANO J. (MT): LOTTO 1 - INTERFERENZA  
FONDOVALLE DELL'AGRI

**COMMITTENTE:** Regione Basilicata

Data, 17/04/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 N.P.2	N.P.2 Scavo di sbancamento a larga sezione per allargamento ed ... z. idraulica di larghezza in sommità superiore a m. 10,00.Scavo di sbancamento a larga sezione per allargamen ... scarica o ad impianto di trattamento rifiuti. Alveo con sez. idraulica di larghezza in sommità superiore a m. 10,00. sez. 1-2 *(larg.=(75,65+57,6)/2) sez. 2-3 *(larg.=(57,6+87,6)/2) sez. 3-4 *(larg.=(87,6+52,82)/2) sez. 4-5 *(larg.=(52,82+49,54)/2) sez. 5-6 *(larg.=(49,54+77,43)/2) sez. 6-7 *(larg.=(77,43+61,8)/2) sez. 7-8 *(larg.=(61,8+90,06)/2)							
	SOMMANO mc					23'439,45	3,40	79'694,13
2	materiale di riporto sez. 1-2 *(larg.=(42,8+43)/2) sez. 2-3 *(larg.=(43+42,2)/2) sez. 3-4 *(larg.=(42,2+0)/2) sez. 4-5 *(larg.=(0+2,9)/2) sez. 5-6 *(larg.=(2,9+4,63)/2) sez. 6-7 *(larg.=(4,63+1,81)/2) sez. 7-8 *(larg.=(1,81+30,06)/2)							
	SOMMANO mc					5'344,25	0,00	0,00
3 L.01.022	Compattazione di rilevati arginali mediante l'impiego di attrezzature idonee araggiungere una densita' non superiore all'85% della densita' massima risultante dalProctor modificato ... zontali non superiori a 30 cm. con le prescrizioni contrattuali, non ecceda i limiticonsentiti dalla buona regola d'arte							
	SOMMANO mc					5'344,25	1,57	8'390,47
4 N.P.5	Recupero legname in alveo, produzione media circa 110/mc per ha e peso medio pari a 9 q.li/mc compreso taglio, sistemazione terreno e trasporto. 17197,51mq area alveo interessata dal taglio 27760mq area golenale interessata dal taglio							
	SOMMANO q.le					3'574,31	-4,50	-16'084,40
5 N.P.3	Recupero materiale in eccesso proveniente dagli scavi materiale scavo - materiale sistemazione argini							
	SOMMANO					18'095,20	-4,50	-81'428,40
6 N.P.6	Operaio forestale C.A.U. - Taglio della vegetazione e realizzazione di opere di ingegneria naturalistica (graticciate, ecc.) definite dalla D.L.	2,00	30,00					
	SOMMANO gg					60,00		
	SOMMANO gg					60,00	102,00	6'120,00
	<b>A RIPORTARE</b>							-3'308,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							<b>-3'308,20</b>
7 L.02.015	Fornitura e messa a dimora di talee legnose di specie arbustive (diametro 2 5 cm e lunghezza 50 80 cm) idonee a questa modalità di trapianto vegetativo prelevate dal selvatico e me ... crescita previo taglio a punta e con disposizione perpendicolare o leggermente inclinata rispetto al piano di scarpata.					400,00		
	SOMMANO cad					400,00	4,10	1'640,00
8 S.01.006.02	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad altadensità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, re ... appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Fornitura per altezza pari a m 1,50. tratto stradale		50,00			75,00		
	SOMMANO mq					75,00	12,47	935,25
9 S.04.010.02	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 340 x 240 x 270 con vasi a sedere e cassette. DURATA LAVORI MESI 1					1,00		
	SOMMANO cad/30g					1,00	128,93	128,93
10 S.04.013.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannello ... no semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm. DURATA LAVORO MESI 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	425,04	425,04
11 S.02.002.03	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,77	94,62
12 S.02.003.06	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 500x333 mm visibilità 12 m.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	14,06	84,36
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							0,00
	<b>TOTALE euro</b>							0,00
	Data, 17/04/2021							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							